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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria –Vlada-Government

Ministria e Drejtësisë - Ministarstvo Pravde – Ministry of Justice

Departamenti për Financa dhe Shërbime të Përgjithshme/ Odeljenje za Finansije i Opšte Poslove / Department of Finance and General Services

Divizioni për Burime Njerëzore-Odsek za Ljudske Resurse-Division of Human Resources
NJOFTIM PËR PEZULLIMIN E KONKURSEVE 
Me datën 07.10.2019 Ministria e Drejtësisë ka pranuar njoftimin nga Ministria e Administratës Publike (më tej: MAP) e cila ka si fushë të përgjegjësisë menaxhimin e zyrtareve publik në Republikën e Kosovës.

MAP-i përmes instruksioneve sqaruese për të gjitha institucionet, rekomandon se  përderisa Qeveria t’i miratoj aktet e nevojshme nënligjore dhe të marr vendimet e nevojshme në përputhje me Ligjin Nr. 06/L - 114 për zyrtarët publik (LZP), të gjitha veprimet e institucione të administratës publike që kërkohet vendimmarrjen e Qeverisë në lidhje me pranimin (rekrutimin), ngritjen në detyrë dhe lëvizjen brenda kategorisë duhet të pezullohen. 

Andaj, nga të cekurat si më lartë, ju njoftojmë se konkurset e jashtme për pozitat: 
· Udhëheqës i Divizionit për Mbështetje të Viktimave të Krimit - 1 (një) vend pune në Departamentin për Drejtësi Tranzicionale dhe Mbështetje të Viktimave të Krimit,publikuar me datën 02.09.2019 i mbyllur me date 16.09.2019 me numër të referencës MD/DDTMVK/02-09-01-2019,
· Zyrtar për mbikëqyrjen e ligjshmërisë të punës të profesioneve të lira -1 (një vend pune) në Divizionin për Mbikqyrjen e Ligjshmerisë të punës të Profesioneve të Lira  i publikuar me datën 18.09.2019 i mbyllur me date 02.10.2019 me numër të referencës MD/ DL/ 18 – 09 – 01- 2019;

· Asistent Administrativ - 1 (një vend pune) në Departamentin Ligjor i publikuar me datën 18.09.2019 i mbyllur me date 02.10.2019 me numër të referencës MD/ DL/ 18 – 09 – 03 – 2019 dhe 

· Zyrtar për mbështetjen e viktimave të krimit -2 (dy vende pune) në Divizionin për Mbështetjen e Viktimave te Krimit në Departamentin për Drejtësi Tranzicionale dhe Mbështetje të Viktimave të Krimit i publikuar me datën 18.09.2019 i mbyllur me date 02.10.2019 i vazhduar nga data 03.10.2019 deri me 09.10.2019 me numër të referencës MD/ DMVK/ 18 - 09 - 01 – 2019

PEZULLOHEN deri në miratimin e rregulloreve për zbatimin e Ligjit Nr. 06/L - 114 për zyrtarët publik (LZP) nga Qeveria e Kosovës.
Prishtinë
Me Datë: 14.10.2019
                                                                                                     Divizioni i Burimeve Njerëzore 
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